o Av. .EQ.LJAREZ. ND.61
S B0k, BENTRO
LUTELSI (B341) 412-43-30

Sa paza LUFAXT (341) .41 2-29-83

- Sistema de Agua Potable de Zopatian CiupAD GuUzMAN, JALISED. ©.P 49000

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL 01/2022

“Adquisicion de polizas de seguros para la flotilla vehicular del
- SAPAZA”

Acta que se levanta para dejar asentado el Acto de Junta de Aclaraciones de la Licitacién
Publica Local 01/2022... ... .o e

Siendo las 12:00 doce horas del dia Viernes 22 veintitrés de abril del 2022 dos mil veintidos,
estando presente Lic. Cruz Alejandro Madero Chavez jefe de compras y suministros de!
Sistema De Agua Potable De Zapotlan y responsable del proceso de la presente licitacion; el
Ing. Julio Cesar Flores Moreno representante del area requirente del Sistema De Agua Potabl
De Zapotlan; y los representantes de los licitantes que presentaron cuestionarios dentro de |
presente licitacion, en la sala de juntas de las oficinas del Sistema de Agua Potable
Zapotlan, con domicilio en Av. Judrez 61, Zona Centro, Cd. Guzman, Jalisco.

MOTIVO: A fin de llevar a cabo el acto de Junta de Aclaraciones, con el siguiente orden del dia.

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura de cuestionarios _ __ _ §'
2.- Junta de Aclaracidhes o |

3.- Clausura .. .

Primer punto: Se da inicio dando lectura de cuestionarios de los licitantes.

Segundo punto: Después de haber leido los cuestionarios, se dan a conocer las repuestas a
los participantes, siendo las siguientes:

QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

1.- SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE LAS
RESPUESTAS QUE DE A LOS PLANTEAMIENTOS FORMULADOS EN ESTA JUNTA DE
ACLARACIONES SERAN EN FORMA CLARA Y PRECISA, CONFORME LO ORDENA LOS
ARTICULOS 33 BIS, PRIMEROC Y SEGUNDO PARRAFO DE LA LAASSP, ASi COMO EL
ARTICULO 46 FRACCION IV Y V DEL RLAASSP.

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Las respuestas que se den a los planteamientos formulados seran en forma
clara y precisa, por este motivo se realiza la Junta de aclaraciones para aclarar dudas de forma
verbal y por escrito, dandole el uso de la voz a quien lo requiera.

2.- GENERAL. SE HACE SABER A LA CONVOCANTE RESPETUOSAMENTE QUE SE
ENTIENDE QUE LO NO ESPECIFICADC EN LA PRESENTE LICITACION BAJO LAS
POLITICAS Y CONDICIONES GENERALES DEL SEGURC DE AUTOS DE LA
ASEGURADORA QUE RESULTE ADJUDICADA, DICHAS CONDICIONES SON LAS
PRESENTADAS ANTE LA COMISION DE SEGUROS Y FIANZAS. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Sl es correcto esta afirmacion, sin embargo, el licitante debera sefialar en sus
propuestas las condiciones que ofrecen.

3.- VIGENCIA. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR LA
QUE REQUIEREN PARA LA PRESENTE LICITACION. FAVOR DE




Av uJUAREZ No.61
S BoL. . CENTRD
ELS: (:341) 412- 43-30

Sapaza Sy

Sistema daAgUQ Potable do Zopot!én CwbpaD BuiMAN JALIEI::D C.P 49000

PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Del 17 de mayo de 2022 a partir de las 12:00 horas al 17 de mayo de 2023 hasta
las 12:00 horas.

4.- INFORMACION GENERAL, COBERTURA AMPLIA, DONDE SOLICITAN: SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR SUMA ASEGURADA QUE SE DEBERA
CONTEMPLAR POR OCUPANTE PARA LA COBERTURA DE GASTOS MEDICOS. FAVOR
DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: La suma asegurada seria de $200,000.00 (Doscientos mil pesos 00/00 M.N.) por
unidad en la cobertura de gastos médicos.

~ INFORMACION GENERAL, COBERTURA DANOS TERCEROS, DONDE_SOLICITAN:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, INDICARNOS S! LA SUMA DE
GASTOS MEDICOS DEBERA SER CONSIDERADA POR OCUPANTE O COMO LUC (LIMI'EE
UNICO Y COMBINADO). FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: La suma de gastos médicos es por Limite Unico y Combinado.

6.- INFORMACION GENERAL, DONDE SOLICITAN: “EL SERVICIO DE REPARACIONES DE &
VEHICULOS 2017 A LA FECHA SE HARA EN AGENCIAS AUTORIZADAS". SOLICITAMOS .
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OTORGAR UNIDADES DE
REPARACION EN AGENCIA HASTA 2 ANOS DE ANTIGUEDAD, CON EL FIN DE NO )
ENCARECER LA PRIMA. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO. Q‘

RESPUESTA: No se acepta la solicitud, favor de cumplir con lo solicitado.

7.- OTRAS COBERTURAS Punto -3 SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
INDICAR QUE DOCUMENTO OFICIAL ENTREGARA PARA EL PAGO DE LAS
INDEMNIZACIONES, TODA VEZ QUE, POR INSTRUCCIONES DE LA SHCP, NO SE PUEDE
PAGAR UNA PT S| NO SE CUENTA CON LA SIGUIENTE DOCUMENTACION:

LOS DOCUMENTOS DE PROPIEDAD QUE SE REQUIEREN PARA LA INDEMNIZACION DE
UNA PT, ESTOS SON DE MANERA ENUNCIATIVA MAS NO LIMITATIVA.

RESPUESTA: La documentacién necesaria se brindara en favor del licitante que resulte
adjudicado.

8.- OTRAS COBERTURAS. PUNTO 3: AMABLEMENTE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE,
RECONSIDERAR QUE EL PAGO DE LAS FACTURAS SEA CONFORME A LA LEY VIGENTE.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: No se especifica a que punto de la licitacién se refiere, por lo que queda sin
contestar este punto.

9.- ERRORES Y OMISIONES: SE LE HACE SABER AL CONVOCANTE RESPECTO AL
PUNTO DE ERRORES U OMISIONES, UNICAMENTE SERA PROCEDENTE CUANDO SEA
POR NUMERO DE SERIE, ES DECIR LOS 3 ULTIMOS DIGITOS, SI SE TRATA DE
UNIDADES DIFERENTES SE TENDRA QUE REALIZAR EL AJUSTE CORRESPONDIENTE
EN PRIMA. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: No se acepta esta solicitud. Favor de cumplir con'lo solicitado.

10.- ERRORES_Y OMISIONES: SIGUIENDO CON LA PREGUNTA ANTERIOR EN CASO DE
QUE SEA NEGATIVA, SOLICITAMOS AMABLEMENTE AL CONVOCANTE NOS INDIQUE
CUAL ES EL MONTO QUE SE HA PAGADO POR ESTA CLAUSULA EN LA VIGENCIA QUE
ESTA POR TERMINAR. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

TA: No se tiene informacion al respecto.
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11.- PARQUE VEHICULAR: SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, INDICAR
SOBRE EL LISTADO LAS UNIDADES QUE TIENEN USO ESPECIAL COMO TRANSPORTE
DE PASAJEROS, PATRULLAS, AMBULANCIA O GRUAS. FAVOR DE PRONUNCIARSE Al
RESPECTO. ‘

RESPUESTA: Ninguno de los vehiculos es utilizado para transporte de personal, no tenemos
patrullas, ambulancias o graas.

12.- PARQUE VEHICULAR: SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
INDIQUE EL VALOR DE ADAPTACION POR CADA UNA DE LAS UNIDADES. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: La informacién requerida se encuentra en la pagina 36 de la presente licitacién,
pero, se adjunta a la presente la informacion requerida para mejor proveer.

A.N.A. COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V. G

1.- SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE LA PRIMA
NETA Y PRIMA TOTAL DE LA VIGENCIA ACTUAL, CONSIDERANDO ALTAS Y BAJAS,
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: $185,743.78 (ciento ochenta y cinco mil setecientos cuarenta y tres
pesos 78/100 moneda nacional)

2.- SOL-iC[TAIVIOS_ AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE
INFORMACION DE LA SINIESTRALIDAD ACTUAL Y A DETALLE DEL PARQUE VEHICULAR
ASEGURADO DEL ULTIMO, FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Se anexa archivo con reporte de siniestralidad.

3.- SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE EL LISTADO
EN EXCEL DE LAS UNIDADES A COTIZAR ESPECIFICANDO, DESCRIPCION COMPLETA,
NUMERQO DE SERIE Y MODELO, FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: Se anexa archivo solicitado.

4.- SOLICITAMOS AMABILEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE EL USO
CORRESPONDIENTE DE CADA UNA DE LAS UNIDADES DEL LISTADO, FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: Las pick-up y camiones tienen un uso para el transporte de material y
herramienta, las motocicletas son utilizadas para el transporte de personal.

5.- SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE LA SUMA
ASEGURA DE LA COBERTURA DE GASTOS MEDICOS A OCUPANTES, FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: La suma asegurada seria de $200,000.00 (Doscientos mil pesos 00/00 M.N.)
LUC.

6.- SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE Sl ES POSIBLE
PRESENTAR PROPUESTA DE LA UNIDADES DE EQUIPO DE CONTRATISTA CON OTRA
COMPANIA ASEGURADORA, FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Si es posible.

7.- EN CASO DE QUE LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 6 SEA FAVORABLE, NOS
PUEDEN INDICAR EL PAQUETE DE COBERTURA A COTIZAR Y EL VALOR DE LAS
UNIDADES EN CASO DE SER REQUERIDA EN COBERTURA AMPLIA.

RESPUESTA: De la retroexcavadora con ndmero econdémico 322 la tenemos en comodato y
rlmos la cobertura en dafios a terceros por lo que consideramos que no se requiere el
_De la retroexcavadora 2021 el valor factura es por la cantidad de

SEREAG I R e FW
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$2°655,075.05, 1a factura se le facilitara en su caso al participante adjudicado, favor de asegurar
esta unidad con cobertura amplia tal y como viene el listado.

8.- SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI ES NECESARIO
AGREGAR LA COBERTURA DE REPARACION EN AGENCIA A LOS VEHICULOS DEL
MODELO 2017 A 2020, FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Si es necesario cumplir con lo solicitado en la licitacion.
HDI SEGUROS, S.A. DEC.V.

1- PAGINA 1 DE LAS BASES: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
CONFIRMAR EL NOMBRE Y NUMERO COMPLETO Y CORRECTO DE LA PRESENT
LICITACION. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: El nombre que aparece en la convocatoria y bases es el correcto.

2- PAGINA 5 DE LAS BASES. PADRON DE PROVEEDORES: SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE PODEMOS PRESENTAR CARTA <
COMPROMISO DE QUE, SI RESULTAMOS ADJUDICADOS, PRESENTAREMOS
ACTUALIZADO NUESTRO REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES ANTE EL
SISTEMA DE AGUA POTABLE DE ZAPOTLAN. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL )
RESPECTO. !

RESPUES_TA: Es valida esta solicitud.

3.- PAGINA 6 DE LAS BASES. DE LOS BIENES A LICITAR: SOLICITAMOS ATENTAMENTE
A LA CONVOCANTE CONFIRMAR ‘LA  CANTIDAD DE VEHICULOS A ASEGURAR Y
PROPORCIONAR .EN FORMATO EXCEL O WORD EL LISTADO DE DICHOS VEHICULOS
CON TODAS SUS CARACTERISTICAS Y DATOS, CON LA FINALIDAD DE PODER
PROPORCIONAR UNA = PROPUESTA = SIN ERRORES U OMISIONES. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: la cantidad correcta fue establecida en las bases de la presente licitacion, pero,
se provee del archivo en formato Excel de conformidad a lo solicitado.

4.- PAGINA 7 DE LAS BASES. PLAZO DE ENTREGA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS, PODEMOS
ENTREGAR LAS POLIZAS CORRESPONDIENTES, DENTRO DEL PAZO DE 10 DIAS
HABILES POSTERIORES A LA FIRMA DE CONTRATO, EN FORMATO DIGITAL, Y
ENTREGARLAS DE MANERA FISICA MAS ADELANTE. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.

RESPUESTA: No, las pélizas fisicas y digitales deberan entregarse en el mismo plazo.

5- PAGINA 7 DE LAS BASES. FORMA DE PAGO: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR QUE EL PAGO SE REALIZARA EN UNA SOLA EXHIBICION EN
MONEDA NACIONAL, MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA A LA CUENTA DE
BANCO QUE PROPORCIONEMOS; EL QUE SE REALIZARA DENTRO DE LOS 30 DIAS
NATURALES SIGUIENTES A LA ENTREGA DE LAS POLIZAS, PRESENTACION Y
VALIDACION DE LAS FACTURAS REQUISADAS. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.

RESPUESTA: La afirmacién es correcta.

6.- PAGINA 7 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS RIESGOS CUBIERTOS,
CUARTA Y SEXTA VINETA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
INFORMAR QUE VEHICULOS CUENTAN CON EQUIPO ESPECIAL, CONVERSIONES,
ADAPTACIONES O MODIFICACIONES, SU DESCRIPCION Y VALOR FACTURA, ESTO CON
LA FINALIDAD DE REALIZAR UNA ADECUADA VALORACION DEL COSTO DE CADA
VEHICULO A ASEGURAR. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Las caracteristicas fueron establecidas en las bases de la presente licitacion,
DEro, se provee la informacién en formato Excel para mejor proveer.

S BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS RIESGOS CUBIERTOS,
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Teis:

CUARTA Y SEXTA VINETA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE FAVOR
DE CONFIRMAR QUE CUALQUIER ADAPTACION O EQUIPO INSTALADO NO DECLARADO
EN LA DESCRIPCION DE CADA UNIDAD ENTREGADA A LA ASEGURADORA
ADJUDICADA, NO ESTARA AMPARADO EN CASO DE SINIESTRO. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: No, adaptaciones, conversiones y equipo especial, en caso de siniestro ia
aseguradora cubrira los dafios aun y cuando no este descrito en la caratula de la pdliza,
cobrando para tal efecto la prima de seguro que corresponda por medio de endoso.

8.- PAGINA 7 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS RIESGOS CUBIERTOS:
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE INFORMAR RESPECTO DEL BLOQUE

DE VOLTEOS, PIPAS Y RETROS, SOLICITAMOS SE PROPORCIONE LA DESCRIPCIO
COMPLETA Y VALOR DE LA FACTURA DE LAS UNIDADES, ASi COMO DE LAS
ADAPTACIONES, CONVERSIONES O EQUIPO ESPECIAL QUE TENGAN, ADEMAS LAS
COBERTURAS Y SUMAS ASEGURADAS REQUERIDAS. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL U
RESPECTO.

RESPUESTA: Las caracteristicas fueron establecidas en las bases, pero, se provee |
informacién en formate Excel para mejor proveer. N

9.- PAGINA 7 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS RIESGOS CUBIERTOS:
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE FAVOR DE CONFIRMAR QUE, PARA
DAR COBERTURA DE ACUERDO A LO REQUERIDO, SE DEBERAN DE EMITIR DOS
POLIZAS CON LA MISMA ASEGURADORA, UNA PARA LAS UNIDADES VEHICULARES
CON NUMERO DE PLACA Y OTRA POR APARTE DEL RAMO DE DANOS R.C (MULTIPLE
EMPRESARIAL) - PARA EL- EQUIPO DE ‘CONTRATISTA O MAQUINARIA. PESADA.
(RETROEXCAVADORA) FAVOR PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA:; Es correcta eéta-afirmacién.

10.- PAGINA 8 DE |LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS, COBERTURA AMPLIA,
RENGLONES 6, 7 Y 8 DEL CUADRO: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
INFORMAR LAS SUMAS ASEGURADAS REQUERIDAS PARA ESTAS COBERTURAS
(ASISTENCIA LEGAL, ASISTENCIA VIAL Y GASTOS MEDICOS OCUPANTES). FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Las asistencias no se determinan por suma asegurada sino por servicios, y
deben de estar incluidas para todo el parque vehicular.

En el caso de gastos médicos la suma asegurada sera de $ 200,000.00 (Doscientos mil pesos
00/00 M.N.) LUC

11.- PAGINA 8 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS COBERTURA DANOS A
TERCEROS, CUARTO RENGLON DEL CUADRQ: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE INFORMAR LAS SUMAS ASEGURADAS REQUERIDAS PARA ESTA
COBERTURA (ADAPTACIONES Y CONVERSIONES PARA EFECTOS DE RC (MOTOS,
PICK-UP Y CAMIONES). FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Estan establecida en las bases de la licitacion, pero, se adjunta el documento
correspondienie para mejor proveer.

12.- Pagina 8 de las Bases. Especificaciones Téchicas Otras coberturas solicitadas, Primer
Vifteta: Solicitamos atentamente a la Convocante favor de confirmar que, en caso debidamente
justificado y expuesto previamente ante la dependencia, ya sea, por ejemplo, por precio o por
carencia de las piezas en el mercado, se podran usar piezas similares, usadas o reparadas
damente garantizadas. Favor de Pronunciarse al respecto.

f R R
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RESPUESTA: No se acepta esta peticion.

13.- PAGINA 8 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS OTRAS COBERTURAS
SOLICITADAS, PRIMER VINETA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
FAVOR DE INFORMAR A QUE SE REFIERE CON LAS PALABRAS “FORMATO 1", S| ES
NECESARIO PRESENTAR ALGUN DOCUMENTO AL RESPECTO, EN CASO DE SER ASI,
FAVOR DE ESPECIFICAR. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Favor de entregar carta libre aceptando lo solicitado dentro de la propuest
técnica.

14.- PAGINA 8 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS OTRAS COBERTURAS
SOLICITADAS, TERCER VINETA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE i
FAVOR DE INFORMAR A QUE SE REFIERE CON LAS PALABRAS ‘FORMATO 2°, S| ES -
NECESARIO PRESENTAR ALGUN DOCUMENTO AL RESPECTO, EN CASO DE SER ASI,. /&
FAVOR DE ESPECIFICAR. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Favor de entregar carta libre aceptando lo solicitado dentro de la propuesta
técnica.

15.- PAGINA 9 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS OTRAS COBERTURAS
SOLICITADAS, SEXTA VINETA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
FAVOR DE INFORMAR A QUE SE REFIERE CON LAS PALABRAS ‘FORMATO 3", SI ES
NECESARIO PRESENTAR ALGUN DOCUMENTO AL RESPECTO, EN CASO DE SER ASI,
FAVOR DE ESPECIFICAR. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO. '

RESPUESTA Favor de entregar carta libre aceptando lo sohcﬂado dentro de la propuesta
técnica.

16.- PAGINA 9 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS OTRAS COBERTURAS
SOLICITADAS, OCTAVA VINETA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
FAVOR DE INFORMAR A QUE SE REFIERE CON LAS PALABRAS “FORMATO 4°, SI ES
NECESARIO PRESENTAR ALGUN DOCUMENTO AL RESPECTO, EN CASO DE SER ASi,
FAVOR DE ESPECIFICAR. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Favor de eniregar carta libre aceptando lo solicitado dentro de la propuesta
técnica.

Pregunta 17.- Pagina 9 de las Bases. Especificaciones Técnicas Otras coberturas solicitadas
Se solicita atentamente a la convocante confirmar que los siniestros NO seran pagados por la
Aseguradora cuando el conductor u operario se encuenire bajo los influjos de bebidas
alcohdlicas o sustancias enervantes o drogas no recetadas por medico autorizade. Favor de
Pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: No se confirma esta informacion, la aseguradora debera pagar los siniestros aun
y cuando se presenten estos casos.

18.- PAGINA 9 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS ASISTENCIA LEGAL: SE
SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE LA FIANZA A LA QUE
HACE REFERENCIA ESTE PUNTO, SOLO APLICARA POR LESIONES U HOMICIDIO
IMPRUDENCIAL OCASIONADO A LOS ACOMPANANTES DEL VEHICULO ASEGURADO,
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Es correcta en adicion a las coberturas de asistencia legal.

19 PAGINA 9 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS COBERTURA ESPECIAL:
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR Si LOS VEHICULOS
ACE REFERENCIA EN ESTE PUNTO SON DE SAPAZA O SE
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REFIEREN AL SERVICIO DE GRUA PRESTADO A VEHICULOS DE LA DEPENDENCIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Nos referimos al servicio de grias prestado.

20.- PAGINA 9 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS: SE SOLICITA
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE PARA EL CASO DE REQUERIR
GRUA POR ASISTENCIA VIAL (NO DERIVADO DE SINIESTRO) SOLO APLICARA PARA
UNIDADES MENORES A 3.5 TONELADAS. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: No, el servicio aplica para todas.

21- PAGINA 9 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS: EN CASO DE UNA
RESPUESTA NEGATIVA AL CUESTIONAMIENTO ANTERIOR, FAVOR DE CONFIRMAR .
QUE PARA PODER OTORGAR LA COBERTURA DE ASISTENCIA VIAL A UNIDADES
MAYORES A 3.5 TONELADAS, ESTAS NO DEBERAN TENER CARGA Y SIEMPRE DEBE
PERMANECER UNA PERSONA RESPONSABLE DE DICHA UNIDAD. FAVOR DE \Y
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Se confirma la informacion.

22- PAGINA 10 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS TIEMPO DE
REPARACION DEL DARIO: SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE FAVOR DE
CONFIRMAR QUE, EN CASO DEBIDAMENTE JUSTIFICADO Y EXPUESTO PREVIAMENTE
ANTE LA DEPENDENCIA, YA SEA, POR EJEMPLO, POR PRECIO O POR CARENCIA DE
LAS PIEZAS EN EL MERCADO, SE PODRAN USAR PIEZAS SIMILARES, USADAS O
REPARADAS DEBIDAMENTE GARANTIZADAS, PARA PODER CUMPLIR CON EL TIEMPO
INDICADO. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: No se acepta esta solicitud.

23.- PAGINA 10 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS SINIESTRALIDAD: SE
SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE PROPORCIONAR LA SINIESTRALIDAD DE
LOS ULTIMOS TRES EJERCICIOS O POLIZAS CONTRATADAS, DE ACUERDO A LO
SOLICITADO A LOS LICITANTES EN ESTE INCISO (NUMERO DE SINIESTRO, FECHA EN
QUE OCURRE, FECHA EN QUE SE DOCUMENTA O Sl SE ENCUENTRA PENDIENTE DE
DOCUMENTAR, FECHA DE PAGO, ESTATUS DEL PAGO, CANTIDAD PAGADA, CAUSA
DEL SINIESTRO, DESCRIPCION DEL VEHICULO, NUMERO DE SERIE, NOMBRE DEL
CONDUCTOR Y Si PERSONAL DE LA CONVOCANTE FUERON LOS RESPONSABLES O
LOS AFECTADOS. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Se adjunta al presente la informacidn solicitada del ejercicio vigente.

24.- PAGINA 13 DE LAS BASES. SOBRE 1. PROPUESTA TECNICA, ANEXQO 1.-
PROPUESTA TECNICA: SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONFORMAR
QUE EL FORMATO DE CATALOGO DE CONCEPTOS, ES DE ELABORACION LIBRE Y EN
EL, SE TRANSCRIBIRA EL CONTENIDO DEL PUNTO ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
LA PAGINA 7, HASTA ALTAS, BAJAS, INCREMENTOS O DISMINUCIONES DE LIMITES DE
LA PAGINA 11. EN CASO CONTRARIO, FAVOR DE ESPECIFICAR. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Se confirma que es formato libre, apegandose a lo establecido en las bases de
la presente licitacién.

13 _DE LAS BASES. SOBRE 1. PROPUESTA TECNICA, ANEXO 1.-
SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR
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QUE EL CATALOGO INDICADO Y SOLICITADO, SON LAS CONDICIONES GENERALES
CON QUE OPERA NUESTRA ASEGURADORA. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.

RESPUESTA: La Propuesta Técnica, debera contener la descripcién de los bienes ylo
servicios que cada participante ofrece. Explicacion detallada de las caracteristicas
técnicas de los servicios, en Formato de Catalogo de conceptos.

26.- PAGINA 13 DE LAS BASES. SOBRE 1. PROPUESTA TECNICA. ANEXO 2.-
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA: SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR QUE NO SERA NECESARIO PRESENTAR EN TAMANQ
OFICIO LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN ESTE PUNTO, SIEMPRE Y CUANDO SF
LEGIBLE, SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION DE NUES
PROPUESTA. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.
RESPUESTA: Favor de cumplir con lo solicitado.

El licitante deberad presentar en ORIGINAL y COPIA LEGIBLE en tamafio OFICIO, los
documentos que se indican a continuacién.

27.- PAGINA 13 DE LAS BASES. SOBRE 1. PROPUESTA TECNICA, ANEXQO 2.-
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA: SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR QUE LA DOCUMENTACION A PRESENTAR EN ESTE PUNTO,
PUEDEN SER COPIAS CERTIFICADAS ANTE FEDATARIO PUBLICO Y COPIAS SIMPLES
LEGIBLES, SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION DE NUESTRA
PROPUESTA. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA Favor de cumpllr con lo solicitado.

El licitante’ debera presentar en ORIGINAL y COPIA LEGIBLE en tamano OFICIO, los
documentos que se indican a continuacion, -

Los documentos orlgmales ylo CERTIFICADOS se devolveran al término del Acto de
Apertura de Sobres, ya que solo se requieren para su cotejo. Si el licitante NO
PRESENTA COPIAS LEGIBLES sera motivo de descalificacion.

28.- PAGINA 13 DE LAS BASES. SOBRE 1: PROPUESTA TECNICA, ANEXO 2.-
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. PERSONAL MORALES INCISO B): SE
SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE SE CUMPLE EL
REQUISITO PRESENTANDO LA ULTIMA MODIFICACION AL ACTA CONSTITUTIVA DE
NUESTRA REPRESENTADA, LA CUAL CONTIENE DE MANERA SUMARIA LOS CAMBIOS
INDICADOS EN EL REQUISITO, SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION DE
NUESTRA PROPUESTA. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Es procedente esta solicitud.

29.- PAGINA 18 DE LAS BASES. FORMATO Y FIRMA DE LAS PROPOSICIONES: SE
SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE INFORMAR A QUE DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA QUIEREN QUE SEA PREPARADA EN PAPEL MEMBRETADO DE

NUESTRA REPRESENTADA, Y S| QUIEREN QUE LOS MISMOS SEAN MONTADOS EN
PAPEL MEMBRETADQO. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Toda la informacion presentada por el licitante debera constar en papel
membretado y esta debe ser legible.

30.- PAGINA 26 DE LAS BASES. DEL CONTRATO: NOS PERMITIMOS HACER DE SU
CONOCIMIENTO QUE EL DIA 14 DE MAYO DEL 2004, SALIO PUBLICADA EN EL DIARIO
OFICIAL DE LA FEDERACION, LA RESOLUCION POR LA QUE SE EXPIDEN LAS
DISPOSICIONES DE CARACTER GENERAL A QUE SE REFIERE EL ARTICULO 140 DE LA
LEY GENERAL DE INSTITUCIONES Y SOCIEDADES MUTUALISTAS DE SEGUROS
(AHORA ART. 492 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS) LA
; N CUARTA DE ESTA RESOLUCION OBLIGATORIA, A PARTIR DEL 14 DE
STABLECE QUE LAS INSTITUCIONES DE SEGUROS DEBERAN TENER




) ""'_‘_Av :JLIAREZ NO.61
£oL. BENTRD
(341) 412 43-30
- P FAX (341)41229 -83

Sistemo de Agua Potable de Zopot!én CIUDAD BUZMAN, JALISCO. G.P 49000

o TELS

INTEGRADO UN EXPEDIENTE DE IDENTIFICACION DEL CLIENTE, PREVIAMENTE A LA
CELEBRACION DE CONTRATOS DE CUALQUIER TIPO, QUE CONTENGA CUANDO
MENOS PARA EL SECTOR PUBLICO LOS SIGUIENTES DATOS QUE AGRADECEREMOS

NOS PROPORCIONEN.

O DENOMINACION O RAZON SOCIAL.

0 ACTIVIDAD U OBJETO SOCIAL.

0 REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.

0 DOMICILIO:(CALLE, NUMEROQ, COLONIA, CODIGO POSTAL, DELEGACION O
MUNICIPIO, CIUDAD O POBLACION Y ENTIDAD FEDERATIVA)

(] TELEFONO.

0 CORREO ELECTRONICO.

O NOMBRE DEL ADMINISTRADOR, DIRECTOR GENERAL O APODERADO LEGAL,

QUE CON SU FIRMA PUEDA OBLIGAR A LA PERSONA MORAL PARA EFECTOS DE
CELEBRAR LA OPERACION DE QUE SE TRATE:

ASIMISMO, LES SOLICITAMOS PROPORCIONARNOS COPIA CERTIFICADA D
TESTIMONIO DE PODER DE QUIEN FIRMA, O BIEN CONSTANCIA DEL NOMBRAMIENTO

DE LA PERSONA QUE CON SU FIRMA PUEDA OBLIGAR A ESA CONVOCANTE Y.
IDENTIFICACION PERSONAL, PARA QUE PREVIO COTEJO DE LA COPIA FOTOSTAT

CON SUS ORIGINALES O COPIAS CERTIFICADAS, SE LES DEVUELVA. ,

ES DE SENALARSE QUE LA DISPOSICION QUINTA DE LAS CITADAS DISPOSICIONES 2
ESTABLECE QUE LAS ASEGURADORAS SOLO PODRAN SUSCRIBIR CONTRATOS DE
CUALQUIER TIPO HASTA QUE SUS CLIENTES HAYAN CUMPLID
SATISFACTORIAMENTE CON LOS REQUISITOS DE IDENTIFICACION SOLICITADOS.

RESPUESTA: Los documentos se entregaran a la compania adjudicada.

31.- PAGINA 26 DE LAS BASES. DERECHO DE LA CONVOCANTE DE MODIFICAR LAS
CANTIDADES AL MOMENTO DE LA ADJUDICACION: SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR :QUE, PARA ESTA VIGENCIA, PUEDE LA CONVOCANTE
SOLICITAR UNA PRORROGA (AMPLIACION A LA VIGENCIA) DE MAXIMO EL 20% SEGUN
LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS. FAVOR DE PRONUNCIARSE
AL RESPECTO. '

RESPUESTA: Es correcta esta informacion.

32.-_Pagina 26 de las Bases. DERECHO DE LA CONVOCANTE DE MODIFICAR LAS
CANTIDADES AL MOMENTO DE LA ADJUDICACION

EN CASO DE UNA RESPUESTA AFIRMATIVA AL PLANTEAMIENTO ANTERIOR, FAVOR DE
CONFIRMAR QUE LA PRORROGA SE DARIA PREVIO ACUERDO Y REVISION DE LA
SINIESTRALIDAD OCURRIDA, CON LA ASEGURADORA ADJUDICADA. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: No, se debe respetar los precios y condiciones de la presente licitacion.

33.- PAGINA 28 DE LAS BASES. FORMATOS: SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR QUE NO ES NECESARIO PLASMAR EN NUESTRAS
PROPUESTAS, SELLO DE NUESTRA REPRESENTADA, SIN QUE ESTO SEA MOTIVO
PARA DESECHARLAS. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Si es necesario reproducir el sello.

34.- PAGINA 9 DE LAS BASES. COBERTURA ESPECIAL: SE SOLICITA ATENTAMENTE A
LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE LO NO CONTEMPLADO EN LAS PRESENTES
BASES, ANEXOS Y ACORDADO EN LA O LAS JUNTAS DE ACLARACIONES, SERA
RESUELTO U OPERADO CONFORME A LAS CONDICIONES GENERALES DE NUESTRA
REPRESENTADA, AUTORIZADAS POR LA CNSF. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.
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RESPUESTA: Es correcta esta solicitud.

35- PAGINA 7 DE LAS BASES. ESPECIFICACIONES TECNICAS: SE SOLICITA
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR LA VIGENCIA QUE SE REQUIERE PARA
LAS POLIZAS QUE SE SOLICITAN EN LAS PRESENTES BASES. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Del 17 de mayo de 2022 a partir de las 12:00 horas al 17 de mayo de 2023 hasta
las 12:00 horas.

CIERRE DE ACTA. - Se cierra la presente Acta.

ATENTAMENTE

“2022, ANO DE LA ATENCION INTEGRAL A NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES CON
CANCER EN JALISCO”

Ciudad Guzman, Mpio de Zapotlan el Grande, Jat a 22 de abril del 2022.

'LIC. CRUZ ALEJANDRO MADERO CHAVEZ
JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS
SISTEMA DE AGUA LE DE ZAPOTLAN

ING. JULI
EN REPRESENT
SISTEMA DE AG

FLORES MORENO
DEL AREA DE PATRIMONIO
POTABLE DE ZAPOTLAN

QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DEC.V.

A.N.A_. COMPAN%A DE SEGUROS S.A. DEC.V.

HDI SEGUROS, S.A. DE C.V.




